

**Protokół Nr 6/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**odbytego w dniu 16 marca 2018 roku**

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 9.00 do godziny 11.00.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Komisja w składzie dwuosobowym wg listy obecności
2. Przedstawiciele Placówki Terenowej KRUS w Lipsku – 2 osoby

**Tematem posiedzenia było:**

Informacja KRUS w Lipsku dotycząca aktualnych zagadnień z zakresu ubezpieczenia rolniczego.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Julian Siwek. Stwierdził kworum, przedstawił tematykę posiedzenia, a następnie powitał zaproszonych na posiedzenie przedstawicieli Placówki Terenowej KRUS w Lipsku.

Pracownice Placówki Terenowej KRUS w Lipsku przedstawiły informację dotyczącą działalności Placówki, najważniejszych zmian w przepisach emerytalno-rentowych, zasad przyznawania i wypłaty świadczeń.

Pod Placówkę Terenową w Lipsku podlega sześć gmin powiatu lipskiego, co daje 4.654 ubezpieczonych czynnych podlegających ubezpieczeniu, z tego liczba płatników składek wynosi 2.961, współmałżonków 1.467 oraz 226 domowników. KRUS w Lipsku współpracuje ściśle z Placówką w Radomiu, głównie w zakresie przyjmowania i przekazywania wniosków emerytalno-rentowych i innej dokumentacji z tym związanej. Od 01 października 2017 roku obniżony został wiek emerytalny i będzie wynosił 60 lat dla kobiet i 65 dla mężczyzn. Warunkiem ubiegania się o emeryturę rolniczą oprócz w/w wieku jest również posiadanie 25-letniego okresu rolniczego ubezpieczenia emerytalno-rentowego. O wcześniejszą emeryturę rolniczą będą mogli ubiegać się rolnicy, którzy do dnia 31 grudnia 2017 roku ukończyli wiek 55 lat w przypadku kobiet i 60 lat w przypadku mężczyzn, posiadali co najmniej 30-letni okres rolniczego ubezpieczenia emerytalno-rentowego oraz zaprzestali prowadzenia działalności rolniczej. Wniosek o wcześniejszą emeryturę może być również złożony po tej dacie, przy czym na dzień 31.12.2017 roku musiały być spełnione wszystkie w/w warunki. Od 01 marca 2017 roku wzrosły emerytury i renty rolnicze, zostały podwyższone z urzędu w związku z coroczną waloryzacją wszystkie emerytury i renty rolnicze do kwoty 1.000,00 zł. Od 01 stycznia 2016 roku wysokość zasiłku macierzyńskiego wynosi 1.000,00 zł miesięcznie przez 52 tygodnie w przypadku urodzenia jednego dziecka, 65 tygodni w przypadku urodzenia bliźniąt.

Przedstawicielki KRUS omówiły szczegółowo zmiany w zasadach przyznawania i wypłaty zasiłku macierzyńskiego, ubezpieczenia dzieci rolników od następstw nieszczęśliwych wypadków, ubezpieczenia społeczne rolników dla osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą i inne (pełna informacja KRUS w załączeniu do protokołu).

Po wysłuchaniu informacji przedyskutowano najczęstsze przypadki ubezpieczeń, po czym Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom KRUS za przybycie i udzielenie informacji, a następnie zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

  
Julian Siwek